Caius, gratiæ Judæis concessæ jam penitens, iussit Romæ fieri alium colossum æreum inauratum, omisso illo Sidonio, ne quem motum excitaret in populo: utque navibus transportatum per silentium, repente clam priusquam sentiretur in Templo Hierosolymitano poneret. Id autem facturus erat obiter, in Ægyptum navigans. Tenebatur enim miro visendæ Alexandriæ desiderio, magna cura profectionem instituens, ut ibi diu degeret: ratus deificationem suam, quam somniabat, in hac una civitate posse succedere, atque inde hujus religionis exemplum manatum ad minores cæteras. Ita Philo, qui hæc optimè scivit, in legatione sua ad Caium: ex quo reformandum illud Taciti, de Judæis. Jussi à Cæsare effugiem ejus in templo locare, arma potius sumpserunt quem motum Cæsaris mors diremit. [Histor. lib. 5. cap. 9.]

Appelles Aſcalonita, qui Caium in Judæos incitaverat, ab eodem propter alia crimina ferreis compedibus vincus, & in rota ex intervallo sæpius tortus est. [Philo, de legat.]

A fortibus Antiochinis monitus Caius, ut à Cassio caveret, C. Cassium Longinum Asiæ tum proconsulem in suspitione habens, qui genus à Cassio Julii Cæsaris interfectore ducebat, vincus ad se adduci iussit, & occidendum delegavit: immemor Chæream, à quo paulo post occisus est, Cassium etiam nominari. [Sueton. in C. Calig. cap. 57. Dio, lib. 59. pag. 662.]

Appollonius Ægyptius, qui domi dixerat quid Caio esset eventurum, Romam ad eum adductus est ipsa die cædis (quem IX. Kalend. Februar. fuisse, in cap. 58. Suetonius significat) & evocatus ad luendum paulo post supplicium, salvus evasit. [Dio, *ibid.* pag. 663.]

Imperavit C. Caligula triennio, 10 mensibus, & diebus 8. ut est apud Suetonium, [cap. 59] Clementem Alexandrinum, in primo libro Stromatum: vel mensibus potius 9. & diebus 28. ut in libri 59. fine habet Dio. Cujus loco patruus ejus, Claudius Cæsar Drusi filius, à Prætorianis militibus Imperator declaratus est.

Rex Agrippa, ubi cognovit ad imperium raptum esse à militibus Claudium, ægrè dimota turba ad eum pervasit; & nactus eum turbatum pronumque ad cedendam potestatem Senatui confirmavit, hortatus ut magno animo in retinendo principatu pergeret. Jamque unus erat e fautoribus Claudii, cum accessisset à Senatu ignarum se omnium simulans, & unguentis delibutus tanquam à comotatione veniens, ex Senatoribus quaesivit quid de Claudio factum sit. Quibus id quod verum erat respondentibus, insuper ipsius sententiam de præsentis status postulantis; siquidem aiebat pro Senatus dignitate nullum recusare se periculum, existimare tamen mittendos esse aliquos ad Claudium qui ei principatum deponere suaderent: & ad eam legationem semetipsum obtulit. Cum aliis vero aliquot ille missus, Claudio seorsum trepidationem Senatus indicavit: auctorque fuit, ut responderet sicut decebat ad summam potestatem eventum principem, sicut & postea idem Claudio auctor fuit, ut erga Senatores ad ipsum conversos mitius sese gereret. [Joseph. lib. 19. cap. 3.]

In imperio confirmatus Claudius, Mithridatem Iberum, quem Caius evocatum in vincula condiderat, domum ad recipiendum regnum remisit: & alii cuidam Mithridati, qui genus à magno illo Mithridate deducebat, Bosphorum largitus est; pro e parte Ciliciæ Polemoni data. [Dio, lib. 60. pag. 670.]

Agrippæ Palæstino, qui eum in potiundo principatu adjuverat Romæ tunc præfens, regnum auxit, & honores consulares tribuit. Fratri quoque ejus Herodi prætoriam dignitatem, & principatum quandam (Chalcidis sc.) concessit: in Senatūque ingredi eos, ac patribus Græcè gratias agere permisit. [Id. *ibid.*]

Et edictum quidem à Claudio est propositum, quo Agrippam in regno per Caium ante concessio confirmabat, collaudans simul ejus operam & industriam: addita insuper Judæa & Samaria, quod olim ad ejus avi Herodis regnum pertinuisent. Has igitur velut familiæ debitas restituit: Abilam autem & finitimam ejus diuonem in Libano, quæ Lysaniæ fuerat, adjunxit de suo. Fœdus deinde regis cum Romano populo in æs incisum est in urbis foro medio. [Joseph. lib. 19. cap. 4.]

Dimisit Claudius Alexandrum Lyfimachum Alabarcham veterem amicum, & olim procuratorem suæ matris Antoniæ, quem Caius iratus vinxerat: cuius filio Marco desponsa fuit Berenice Agrippæ filia. [de qua, Act. XXV. 13, 23.] de quo defuncto ante nuptias, rex virginem Herodi suo fratri eam collocavit; impetrato illi regno Chalcidis à Claudio. [Id. *ibid.*]

Antiochum, suo regno à Caio privatam, Commagena donavit & parte quadam Ciliciæ. [Id. *ibid.* Dio, lib. 60. pag. 670.]

Helicon Ægyptius, qui Caii cubiculo præfectus fuerat & ipsum contra Judæos incitaverat, propter alias culpas à Claudio interfectus est: ut notat Philo, in libro de legatione ad Caium. Quem librum, *De virtutibus* ironicè à se inscriptum (cum summam Caii improbitatem suioribus in eo depingat) Claudio imperante coram universo Senatu Romano recitavisse illum memoriam proditum est: indeque non illud opus solum, sed etiam alia ab eo edita, tantopere admiratos fuisse Romanos, ut digna existimarent quæ in Bibliothecis tanquam monumenta quædam reponerentur. [Euseb. lib. 2. *Histor. Ecclesiast.* cap. 17. 110. 111.] inter quæ, & quinque libri fuerunt, de miseris quas sub Caii imperio Judæi perpeffi fuerant, ab eo conscripti. [Id. *ibid.* cap. 5.] quorum tres perierunt: ad Flaccum uno, & de legatione illo altero, adhuc relicto superstitite.

Occiso vero Caio Judæi qui sub eo vehementer ab Alexandrinis oppressi fuerant, ceperunt animos resumere: moxque ad arma ventum est. Tum Claudius per epistolam mandavit Ægypti præfidi, ut seditionem illam compesceret: atque ad preces Agrippæ Judææ & Herodis Chalcidis regis pro Judæis edictum Alexandriam misit, scriptum in hanc sententiam. *Volo inconcussa esse jura eorum à Caii insania: eisque jus esse perseverandi in patriis ritibus. Jubeoque utramque partem, quoad potest, dare operam ne quid turbatum commoveatur: idque proposito hoc edicto ita statuo.* [Joseph. lib. 19. cap. 4.]